Красноярский край
Березовский район
АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» декабря 2022 г.                        с. Маганск                                           № 91

О внесении изменений в постановление от 20.03.2019 г. № 20 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2021 №  476-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь Уставом Маганского сельсовета Березовского района Красноярского края, администрация Маганского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Приложение № 1 к Постановлению администрации Маганского сельсовета от 20.03.2019 г. № 20 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]Представитель органа государственного контроля (надзора) в сфере пожарной безопасности исключить;
2. Внести в приложение № 2 к постановлению администрации Маганского сельсовета от 20.03.2019 г. № 20 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», следующие изменения:
в абз. 3 п. 4 слово «пожарной», исключить;
3. Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Маганского сельсовета - Запара Елену Сергеевну.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Маганского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельсовета								А. Г. Ларионов